贵州省红十字会办公室（通知）
	黔红办发〔2015〕5号

关于开展2015年红十字青少年自救互救知识竞赛活动的通知
各市、州红十字会，各相关高校红十字会：
根据中国红十字会总会办公室《关于举办2015年全国红十字青少年自救互救知识竞赛的通知》（中红办字〔2015〕26号）要求，结合实际，现就我省开展2015年红十字青少年自救互知识竞赛活动事宜通知如下：

一、活动目的

为进一步推动全省红十字青少年工作与应急救护工作，积极在我省大、中、小学校的广大青少年朋友中普及自救互救、防灾知识，增强青少年学生的风险防范意识，结合青少年的思想道德教育，结合各级各类学校红十字会工作，结合“5·8”和“5·12”系列活动，借助《中国红十字报》刊登的全国红十字青少年自救互救知识竞赛赛题，以传播红十字“人道、博爱、奉献”精神为主线，以学习普及现场的、初级的、易掌握的红十字自救互救护知识为内容，以答题竞赛、有奖竞答、互动问答等方式，直接向青少年学生普及红十字应急救护知识，使广大青少年在增长知识才干中陶冶道德情操、提升德育素质水平、提高自救互救能力。
二、活动时间
2015年红十字青少年自救互救护知识竞赛活动时间为4月下旬至6月中旬，其中《中国红十字报》相关竞赛赛题试卷订购截止时间为4月30日、答题卡回收截止时间为6月30日。
三、活动形式
此次知识竞赛活动由各地红十字会联合当地大、中、小学校共同组织，充分利用《中国红十字报》刊登的知识竞赛试卷和学校第二课堂，主要采取现场书面答题参赛、自救互救知识有奖竞答与互动问答等多种形式，并根据青少年不同年龄段的特点，配合开展相关知识讲座、技能观摩、实践体验等活动，切实增强竞赛活动的知识性、趣味性和科普性。
四、相关要求
青少年学生是十分宝贵的人才资源，是民族的希望和祖国的未来，也是红十字运动的生力军和红十字事业的后备力量。全省红十字会会员77万多名,青少年会员占76.7%。开展红十字青少年自救互救知识竞赛活动、面向广大少青年朋友普及红十字应急救护知识，是青少年拓展视野、加强德育实践、提高自救互救意识的重要举措。为此，各级红十字会要高度重视，切实把这项活动与推进学校红十字会工作结合起来，与“5·8博爱周”和“5·12国家防灾减灾日”系列活动结合起来，加强领导、精心安排，积极协调倡导当地各级各类学校红十字会因地制宜地开展相关竞赛活动，并组织开展一些有特色、有影响的示范性活动，确保这项活动在我省广大青少年中形成广泛的影响力。
活动期间，请各市（州）红十字会及时将相关活动信息报送至省红十字会组织宣传部。

附件：关于举办2015年全国红十字青少年自救互救知识竞
赛的通知（中红办字〔2015〕26号）
联系人：杨帆 电话：0851—86851007 邮箱:136647839@qq.com

2015年3月24日

	  贵州省红十字会办公室              2015年3月25日印发

共印23份